
  Мои документы/Дума Опаринского МО/32 Дума/об установке мемориальной доски 

 

    
                                                                                                                                                                                                                               

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

26.09.2023 №   32/04 

пгт Опарино  
 
 

Об установке мемориальной доски Пентегову А.О. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области,  руководствуясь Положением  «О 

порядке  установки памятников, мемориальных досок и других памятных 

знаков на территории   муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области», утвержденным решением Думы 

Опаринского муниципального округа  от 28.06.2022 № 13/08, рассмотрев 

ходатайство директора  КОГОБУ СШ пгт Опарино об установлении 

мемориальной доски Пентегову А.О.,  Дума Опаринского муниципального 

округа  РЕШИЛА:  

1. В целях увековечивания памяти Пентегова Антона Олеговича, 

старшего стрелка-сапера парашютно-десантной роты воздушно-десантных 

войск гвардии младшего сержанта, погибшего при исполнении воинского долга 

в борьбе с нацизмом в ходе проведения специальной военной операции на 

территории Украины,   установить на фасаде здания КОГОБУ СШ пгт Опарино 

по адресу: 613810 Кировская область пгт Опарино ул. Октябрьская дом 20 

мемориальную доску с информационным текстом следующего содержания: 

«Здесь учился старший стрелок-сапер парашютно-десантной роты воздушно-

десантных войск гвардии младший сержант Пентегов Антон Олегович 

(09.01.1993-18.03.2023). Героически погиб при выполнении воинского долга в 

ходе специальной военной операции на территориях ДНР и ЛНР. За 



  Мои документы/Дума Опаринского МО/32 Дума/об установке мемориальной доски 

 

проявленное мужество, героизм и отвагу награжден орденом Мужества 

(посмертно)». 

2. Рекомендовать КОГОБУ СШ пгт Опарино и МКУК Опаринская ЦБ 

им. Н.А.Яхлакова  совместно с администрацией Опаринского муниципального 

округа  организовать торжественное открытие мемориальной доски.  

3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

Председатель Думы                                                                            

Опаринского муниципального округа                                           С. А. Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                А.Д. Макаров 
___________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заместитель главы администрации 

Опаринского муниципального округа 

по социальным  вопросам                                                        С.П. Зайцева 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующий отделом организационной 

работы администрации Опаринского  

муниципального округа                                                             И.Н. Сенникова 

 

Заведующий отделом юридической 

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                     Е.А.Суслова  

 

Разослать: Дума-2, Зайцева С.П., КОГОБУ СШ пгт Опарино, ИБ 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области», на сайте МО 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена 
 
Зайцева Светлана Петровна 

2-20-58 


